PREFEITURA MUNICIPAT, DE MAITÁ DA ST.RRA
CNPJ N° 95548400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3464-1265
86828-000 - MAUÁ DA SERRA ^PR .-//J

LEI tr 71/2007

PUBLICADO
E M

je.M <901
SUWIULA: ALTERA O ORÇAMENTO DO EXERClCIO DE
2007, A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA E PLANO
PLURIANUAL

A Câmara Municipal de Mauá da Serra, aprovou, e eu,
Prefeito Municipal sanciono a seguinte.

LEI

1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal
autorizado a alterar as atividades do Fundef: 2.036 —Manutenção do Ensino
Fundamental - Fundef 60% e 2.037 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundef
40%, constantes do Orçamento do exercício de 2007 em vigor, para a nova
denominação do FUNDEB, conforme segue:

Código Descrição

2.036 Manutenção da Educação Básica/Ensino Fundamental - Fundeb 60%
2.037 Manutenção da Educação Básica/Ensino Fundamental - Fundeb 40%

§ Único - As atividades acima ficam incluídos na Lei de
Diretrizes Orçamentárias do Exercício e Plano Plurianual do corrente exercício e
exercícios posteriores.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO IV 3/ÓE MAÜÀ DA
SERRA, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos quin^ ^ês de optubro,
do ano de dois mil e sete.

Hermes Wicthoff

REFEITO MUNÍCIRAL